
 

 

CAMPEONATO PROVINCIAL DE CICLISMO EN RUTA 
PRIMERA JORNADA 

San Clemente – 16 DE ABRIL 
 

MINIPROMESAS  MASCULINO (2010, 2009, 2008) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Roberto Bellvis Lyudmilov San Clemente 50 

2º Miguel Martínez Girón Záncara MTB 45 

3º Marcos Buendía Bonavita San Clemente 41 

4º Óscar Cervera Martínez San Clemente 38 

5º Hugo Cabrero Carretero San Clemente 35 

6º Aaron Cavero Ballesteros San Clemente 32 

7º Manuel Buendía Bonavita San Clemente 29 

8º Pedro Daniel Medina Echevarria San Clemente 27 

 

MINIPROMESAS  FEMENINO (2010, 2009, 2008) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Ainhoa Cabrero Carretero San Clemente 50 

2º Victoria Cervera Martínez San Clemente 45 

 

PROMESAS  MASCULINO (2007,2006) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Alberto Rosillo Marchante Záncara MTB 50 

2º Marcos Martínez Sánchez Záncara MTB 45 

3º Guillermo Bonilla Martínez Záncara MTB 41 

4º Gerardo Martínez Gracia Záncara MTB 38 

5º Eduardo Guillén Casanova Záncara MTB 35 

6º Mario Casas García San Clemente 32 

7º Sergio Botinas Viegas San Clemente 29 

8º Carlos Santiago Gracia Záncara MTB 27 

 

 

 

 

 



 

 

ALEVÍN  MASCULINO (2005, 2004) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Alonso Martínez Girón Záncara MTB 50 

2º Pablo Blasco Donadios Trischool Cuenca 45 

3º Marco Valencia del Valle  Trischool Cuenca 41 

4º Ismael Cano Cruz EDM Mota del Cuervo 38 

5º Diego Salido Escudero EDM Mota del Cuervo 35 

6º D Alonso Paños Redondo Záncara MTB 32 

7º D Manuel Cano Cruz EDM Mota del Cuervo 29 

8º D Fº Javier Domínguez Pérez San Clemente 27 

9º D Julio Collado Peña Záncara MTB 24 

10ºD Adrián Galiano Haro Záncara MTB 22 

11ºD Álvaro Martínez Bonilla  Záncara MTB 20 

12ºR Enrique Martínez Gracia Záncara MTB  

13ºR Marcos Flores Perona Záncara MTB  

14ºR Sergio Casanova Moratalla Záncara MTB  

 D: Doblado                                R: Retirado 

ALEVÍN  FEMENINO (2205, 2004) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Iris Sevilla Perona Záncara MTB 50 

2º Aridhia Rosillo Martí Záncara MTB 45 

 

INFANTIL  MASCULINO (2003, 2002) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Miguel Ángel Rodríguez Ortega Záncara MTB 50 

2º Diego Peñalver González EDM Mota del Cuervo 45 

3º David Cano Visier Trischool Cuenca 41 

4º Sergio Castillo Mas EDM Sisante 38 

5º Raúl Campillo Colange EDM Mota del cuervo 35 

6º  Francisco Martínez Barrios Trischool Cuenca 32 

7º Carlos Haro Bonilla Záncara MTB 29 

8º Adrián Gabaldón López Záncara MTB 27 

9º Daniel Bonilla Mena Záncara MTB 24 

10ºR Ángel Olivares Perona Záncara MTB  

11ºR Diego aguado Gómez Záncara MTB  

12ºR Ignacio Tribaldos Moyano Záncara MTB  

13ºR Juán Giner Carrasco Záncara MTB  

14ºR Miguel Guillén Casanova Záncara MTB  

15ºR Daniel Botinas Viegas San Clemente  

16ºR Jose Antonio Climent Higueras San Clemente  

R: Retirado 



 

 

 

INFANTIL  FEMENINO (2003, 2002) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Marta Rosillo Marchante Záncara MTB 50 

2º Ana Osma Carrasco Záncara MTB 45 

3º Celia Aguado Gabaldón Záncara MTB 41 

4º Sofía Aguado Gómez Záncara MTB 38 

5º Celia Mesas Moreno San Clemente 35 

6º  María Coronado García Záncara MTB 32 

 

CADETE MASCULINO (2001, 2000) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Alejandro Beridiano Pérez Medina San Clemente 50 

2º José Díaz Adán Záncara MTB 45 

 

CADETE FEMENINO (2001, 2000) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º María Moreno Ortiz San Clemente 50 

2º Alba Rodríguez Olmeda San Clemente 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Gymkana de ciclismo en ruta. 

MINIPROMESAS  MASCULINO (2010, 2009, 2008) 

 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Hugo Cabrero Carretero San Clemente 50 

2º Óscar Cervera Martínez San Clemente 45 

3º Marcos Buendía Bonavita San Clemente 41 

4º Roberto Bellvis Lyudmilov San Clemente 38 

5º Miguel Martínez Girón Záncara MTB 35 

6º Manuel Buendía Bonavita San Clemente 32 

7º Pedro Daniel Medina Echevarria San Clemente 29 

8º Aaron Cavero Ballesteros San Clemente 27 

 

MINIPROMESAS  FEMENINO (2010, 2009, 2008) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Ainhoa Cabrero Carretero San Clemente 50 

2º Victoria Cervera Martínez San Clemente 45 

 

PROMESAS  MASCULINO (2007, 2006) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Mario Casas García San Clemente 50 

2º Carlos Santiago Gracia Záncara MTB 45 

3º Guillermo Bonilla Martínez Záncara MTB 41 

4º Eduardo Guillén Casanova Záncara MTB 38 

5º Marcos Martínez Sánchez Záncara MTB 35 

6º Gerardo Martínez Gracia Záncara MTB 32 

7º Alberto Rosillo Marchante Záncara MTB 29 

8º Sergio Botinas Viegas San Clemente 27 

 

ALEVÍN  FEMENINO (2205, 2004) 

 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Iris Sevilla Perona Záncara MTB 50 

2º Aridhia Rosillo Martí Záncara MTB 45 

 

 



 

 

ALEVÍN  MASCULINO (2005, 2004) 

Puesto Nombre y Apellidos Club Puntos  

1º Alonso Martínez Girón Záncara MTB 50 

2º Manuel Cano Cruz EDM Mota del Cuervo 45 

3º Pablo Blasco Donadios Trischool Cuenca 41 

4º Ismael Cano Cruz EDM Mota del Cuervo 38 

5º Marco Valencia del Valle  Trischool Cuenca 35 

6º  Diego Salido Escudero EDM Mota del Cuervo 32 

7º  Alonso Paños Redondo Záncara MTB 29 

8º  Enrique Martínez Gracia Záncara MTB 27 

9º  Julio Collado Peña Záncara MTB 24 

10º Álvaro Martínez Bonilla  Záncara MTB 22 

11º Sergio Casanova Moratalla Záncara MTB 20 

12º Adrián Galiano Haro Záncara MTB 18 

13º Marcos Flores Perona Záncara MTB 16 

14º Fº Javier Domínguez Pérez San Clemente 14 

 D: Doblado                                R: Retirado 

 


